
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

OORRIIGGIINNAALLEE 

            
L'anno DUEMILADIECI, addì OTTO del mese di MAGGIO alle ore 12,00, nella Casa Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. ing. Mariano Salaris, nella sua qualità di Sindaco  e con 

l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO   X 

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE   X 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del presente 
verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267. 
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 
_ che il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto “Regioni – Autonomie 
Locali” all’art. 15 prevede che ciascun Ente, a decorrere dall’01.01.1999, provvede annualmente, al 
fine di sostenere le iniziative rivolte a migliorare la produttività, l’efficienza e l’efficacia dei servizi, 
ad individuare le risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività 
mediante la costituzione del relativo fondo; 
_ che in materia di relazioni sindacali devono essere definiti i contenuti integrativi agli elementi già 
presenti nel nuovo contratto (quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 2006-2007) e 
nell’Ordinamento Professionale sottoscritto il 31.03.1999, allo scopo di applicare la normativa 
contrattuale con un adeguato sistema di regole che, all’interno dell’Ente, governi e determini il 
confronto tra le parti e garantisca corrette ed avanzate relazioni sindacali. 

N° 31 08.05.2010 

Oggetto Fondo produttività anno 2008 – Presa d’atto della suddivisione proposto dalla 
delegazione trattante. 



 2

Visto il C.C.N.L. del comparto Enti Locali per il periodo 2006/2009, biennio economico 2006/2007; 
Visto il verbale della delegazione trattante siglato in data 02.12.2009, approvato con determinazione 
n° 48 del 29.12.2008 del Responsabile Servizio Finanziario; 
Evidenziato che il fondo produttività 2008 ammonta complessivamente a €  18.920,41 così come 
segue: 

A) Risorse stabili  
a. Fondo per progressioni orizzontali in atto €   4.063,94 
b. Fondo per nuove progressioni orizzontali €   3.435,71 
c. Indennità di comparto €   3.574,84 

B) Risorse variabili  
a. Indennità di rischio €      900,00 
b. Indennità maneggio valori €      250.00 
c. Specifiche responsabilità €   3.708,00 
d. Compensi per incentivazione produttività  collettiva €   2.987,92 

Totale € 18.920,41 

Vista la proposta della delegazione di utilizzare una parte delle risorse stabili (€ 3.435,84) per 
finanziare due progressioni orizzontali individuate entrambe nella categoria D; 
Ritenuto di prendere atto della suddivisione del fondo proposta dalla delegazione trattante;  
Visto l’art. 19  del D. lgs. n° 150/2009; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi, 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto della suddivisione del fondo produttività 2008 proposto dalla delegazione 
trattante; 

2) di autorizzare il Responsabile Area finanziaria all’adozione del relativo impegno di spesa, con 
riferimento al trattamento accessorio della parte variabile per l’anno 2008, sulla base del 
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, ad esclusione del fondo per nuove progressioni; 

3) di stabilire  di effettuare nel corso dell’anno 2010 n° due progressioni orizzontali; 
4) di individuare con successivo atto, previo confronto  con la delegazione trattante,  i criteri di 

valutazione per l’accesso alla selezione. 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000.        
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
Aidomaggiore   ___/05/2010                                        Il Segretario Comunale 
                                                                    Dr. Pietro Caria 
 


